
 

  
COMUNE DI ALIA

(Città metropolitana di Palermo)
Via Regina Elena n.1 – 90021 – Alia (PA) – Telefono: 091-8210911

protocolloalia.it
 

 
ORIGINALE

 
ORDINANZA SINDACALE N. 6 DEL 18-02-2025

 
OGGETTO: ACCERTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO (A.S.O.)

IL SINDACO
 

VISTA la proposta del dottor Pietro Campofiorito del dipartimento di salute mentale A.S.P. Palermo, acquisita
al protocollo comunale al n. 2450 del 18.2.2025, con la quale si propone di sottoporre ad accertamenti
sanitari obbligatori (A.S.O.) la signora XXXXXXXXXX, nata a XXXXXXX, e residente in Alia in via
XXXXXXXXXXXXX, affetta  da grave scompenso psicotico;
CONSIDERATO che dalla medesima proposta risulta, come previsto dagli artt. 33, 34 e 35 della legge 23
dicembre 1978 n. 833 che è persona affetta da alterazioni psichiche tali da richiedere urgenti accertamenti
terapeutici e che gli stessi non sono stati accettati dalla paziente;
RITENUTO pertanto, di dover disporre, così come da richiesta medica, l’immediato ricovero ospedaliero della
paziente;
VISTA la legge 23 dicembre 1978 n. 833 recante: “Istituzione del servizio sanitario e s.m.i”; 
VISTO l’art. 50 del D.lgs del 2000;

O R D I N A
Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati ed approvati:
1-l’accertamento sanitario obbligatorio (A.S.O) a carico della sig.ra XXXXXX, nata a XXXXXXXXX il
XXXXXXX e residente ad Alia in via xxxxxxx, presso il pronto soccorso del presidio ospedaliero di Corleone.

Alia, 18 febbraio 2025

 

 
IL SINDACO

Dott. Antonino GUCCIONE

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

1/1


